
1 

Zápis z 15. jednání Rady České televize ze dne 23. 9. 2020 

 

 

Přítomni:  J. Dědič, R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, P. Kysilka,  

H. Lipovská, P. Matocha, T. Samek, Z. Šarapatka, J. Šlégr,  

D. Váňa, L. Veselý 

 

Omluveni: J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, Z. Šarapatka – příchod 13:22 hod.,  

D. Váňa – odchod 15:20 hod., P. Kysilka – odchod 16:53 hod. 

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:   R. Kühn 

Hosté:  P. Dvořák, D. Břinčil, H. Chudárek, J. Staněk 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. 

7. Informace o činnosti úseku obchodu 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Usnesení č. 177/15/20: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(11:0:1) Návrh byl přijat. H. Lipovská se zdržela hlasování. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 178/15/20: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Pavel Kysilka a Roman 

Bradáč a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Návrh místopředsedy Pavla Matochy: 

Usnesení č. 179/15/20: Rada konstatuje, že generální ředitel Petr Dvořák nesplnil usnesení 

rady č. 167/13/20 ze dne 26. 8. 2020. 

(5:2:5) Návrh nebyl přijat. J. Dědič mimo místnost. Pro hlasovali: R. Bradáč, V. Karmazín, L. 

Veselý, P. Matocha, H. Lipovská. Proti hlasovali: M. Doktor, Z. Šarapatka. Zdrželi se: R: Kühn, 

D. Váňa, P. Kysilka, T. Samek, J. Šlégr. 

 

Usnesení č. 180/15/20: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT R. Kühna, že k 

dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze 

zápisů jednání rady. 

(6:1:5) Návrh byl přijat. J. Dědič mimo místnost. Pro hlasovali: M. Doktor, R: Kühn, J. Šlégr, Z. 

Šarapatka, L. Veselý, T. Samek.  Proti hlasovali: P. Matocha, Zdrželi se: D. Váňa, P. Kysilka, R. 

Bradáč, H. Lipovská, V. Karmazín. 

 

Revokace Usnesení č. 180/15/20: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT R. 

Kühna, že k dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění 

usnesení ze zápisů jednání rady. 

(6:1:5) Návrh nebyl přijat. J. Dědič mimo místnost. Pro hlasovali: M. Doktor, R: Kühn, J. Šlégr, 

Z. Šarapatka, L. Veselý, T. Samek.  Proti hlasovali P. Matocha, Zdrželi se: D. Váňa, P. Kysilka, 

R. Bradáč, H. Lipovská, V. Karmazín 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize v souvislosti s šířením koronaviru opětovně zavedla některá preventivní 

opatření týkající se zaměstnanců a provozu v objektech České televize. Povinnosti stanoví 

interní pokyn Rozhodnutí generálního ředitele č. 17 ze dne 9. září. Na jeho základě platí 

zpřísněná hygienická pravidla, především povinná dezinfekce před vstupem do budov 

České televize. Povinnost nošení roušek, uložená mimořádným opatřením Ministerstva 

zdravotnictví, se vztahuje na veškeré vnitřní prostory, včetně stravovacích zařízení 

s výjimkou konzumace jídla a pití. Současně jsou zakázány návštěvy veřejnosti v České 

televizi kromě účinkujících nebo smluvních spolupracovníků. U hlavních vstupů, 

umožňujících vstup veřejnosti, jsou rovněž instalovány termokamery měřící tělesnou teplotu. 

2. Slavnostním koncertem operního pěvce Pavla Černocha na Nové scéně Národního divadla 

dnes začíná 57. ročník mezinárodního televizního festivalu Zlatá Praha, pořádaného Českou 

televizí. Slavnostní zahájení diváci mohou sledovat v přímém přenosu na programu ČT art. 

Televizní přehlídka uvede stovku filmů, které soutěží o tituly Grand Prix Golden Prague, 

Český křišťál, Cenu České televize, Zvláštní uznání za mimořádný umělecký počin nebo 

Cenu Nadace Dagmar a Václava Havlových VIZE 97. O vítězi bude rozhodnuto na dálku, a 

stejně tak i k předání cen se uskuteční online formou. Slavnostní zakončení diváci uvidí 

v sobotu 26. září na festivalovém webu Zlaté Prahy, na stránkách ČT art a ČT24.  

3. Film Klec režiséra Jiřího Stracha získal Zvláštní cenu poroty na 15. ročníku festivalu 

International Drama Awards v jihokorejském Soulu. Uspěl tak v konkurenci více než 200 

filmů z 50 zemí světa. Česká televize snímek odvysílala loni na jaře. Od té doby má 

za sebou úspěšné uvedení na karlovarském festivalu, byl nominován na ocenění C21 

International Drama Awards a na cenu Českého lva. 



3 

4. Tři projekty České televize se probojovaly do finále o evropského televizního Oscara Prix 

Europa. Nominaci v nejsledovanější kategorii TV Fiction získala třídílná minisérie Herec. 

V kategorii Digital Media Projects zaujaly hned dva projekty České televize. První z nich, 

Datová Lhota, přibližuje dětským divákům svět počítačů a internetu. Druhou nominaci v této 

sekci si vysloužil projekt programu ČT art Jedna báseň, v němž básně recitují samotní 

autoři.  

Největší evropský festival televizních, rozhlasových a on-line pořadů Prix Europa byl založen 

v roce 1987. Do letošního ročníku porotci nominovali 208 projektů z 28 zemí v 9 různých 

kategoriích. Vyhlášení vítězů se uskuteční od 18. do 25. října v Postupimi. 

5. V minulém týdnu se uskutečnila předběžná tržní konzultace se zástupci tzv. Velké čtyřky 

největších auditorských a poradenských firem (Deloitte, Ernst & Young, 

PricewaterhouseCoopers a KPMG), jejímž cílem bylo informovat potenciální dodavatele o 

připravované veřejné zakázce a získat informace potřebné pro přípravu zadávacích 

podmínek veřejné zakázky „Hloubková analýza nákladů ČT“. Veřejná zakázka je 

připravována v návaznosti na Usnesení Rady ČT ze dne 24. 6. 2020, tedy v návaznosti na 

doporučení Rady „přistoupit k jednorázové hloubkové analýze nákladů a k návazným 

doporučením ze strany renomované poradenské instituce s mezinárodní zkušeností v 

oblasti veřejnoprávních médií“. Schůzky se zúčastnil i člen Rady Pavel Kysilka, který 

představil důvody pro požadovanou hloubkovou analýzu a nastínil i představu o předmětu a 

načasování veřejné zakázky. Zástupci auditorských společností pak informovali o 

zkušenostech s obdobnými zakázkami.  

6. Mimořádný ohlas ve sportovním světě měla v uplynulých týdnech cyklistická Tour de 

France. Česká televize odvysílala od 29. srpna do 20. září přímé přenosy ze všech 21 etap, 

které doprovázelo tradiční studio s účastí legend české cyklistiky v roli spolukomentátorů, 

dále původní reportáže z místa konání a také zpravodajské dodatky pařížského zpravodaje 

Jana Šmída. Každý večer Česká televize vysílala shrnutí, které ve 40 minutách připomnělo 

nejzajímavější okamžiky jednotlivých etap. Z Tour bylo odvysíláno více než 122 hodin se 

zásahem 1 milion a 763 tisíc diváků.  

Ze sportovních událostí se Česká televize dále zaměřila na dvě velké vodácké akce, které 

se konaly o víkendu 19. a 20. září v Praze. Na kanále v Troji se uskutečnilo mistrovství 

Evropy ve vodním slalomu, jehož pořádání v původním květnovém termínu se musel vzdát 

Londýn. Šampionát vedle sportovních úspěchů českých reprezentantů skončil uznáním 

kvality televizních přenosů České televize. Přímé přenosy přebíralo osm evropských zemí, 

stream ze všech pražských semifinále a finále byl potom prostřednictvím televizního kanálu 

Mezinárodního olympijského výboru dostupný celosvětově. Z Mistrovství Evropy ve vodním 

slalomu Česká televize odvysílala více než 12 hodin s celkovým zásahem 842 tisíc diváků. 

Nejsledovanějším přenosem bylo nedělní finále. 

Druhý produkční tým České televize souběžně připravoval přímé přenosy a záznamy ze 

107. ročníku proslulých veslařských Primátorek, které musely opustit tradiční letní termín. 

Od soboty 12. 9. ČT sport vysílal medailonky jednotlivých univerzit, které se připravovaly na 

start závodu Univerzitní osmy. Jeho průběh jsme odvysílali živě na webu a HbbTV a diváci 

ho mohli vidět také ze záznamu. V průběhu dne Česká televize živě sledovala přípravy 

závodu a odvysílala diskuzní pořad na téma univerzitního sportu. V neděli byly celé 

Primátorky k vidění v přímém přenosu, po kterém následovalo večerní shrnutí celé akce. 

Celkové více než šestihodinové vysílání zaznamenalo divácký zásah 411 tisíc diváků.  



4 

7. Česká televize se stala generálním mediálním partnerem projektu Praha září, jehož cílem je 

podpořit kulturní dění v souvislosti s letošní mimořádnou situací. Do projektu se zapojila 

řada akcí, na které dolehla jarní nebo aktuální vlna epidemie, mezi nimi například 

Designblok, Febiofest, Letní Letná, Signal Festival, United Islands, PůMetronome a mnohé 

další.  

Česká televize je rovněž generálním mediálním partnerem multižánrového festivalu Struny 

podzimu. Součástí programu byl titulární koncert České televize, na kterém vystoupil britský 

houslista Daniel Hope na plovoucí scéně na Vltavě. Záznam tohoto koncertu Česká televize 

odvysílá 26. září na programu ČT art. 

8. Česká televize nebude platit 500 tisíc korun Aleně Vitáskové na základě rozsudku o uznání. 

Městský soud v Praze rozsudek zrušil a konstatoval, že vyjádření České televize v tomto 

sporu bylo zasláno soudu včas. Spor se tak vrátil k soudu prvního stupně. Česká televize 

zároveň podala námitky vůči postupu České pošty k Českému telekomunikačnímu úřadu. 

Česká televize zaznamenala úspěch také v dalším sporu, ve kterém Městský soud v Praze 

zcela zamítnul žalobu společnosti Ekonomické stavby, která se domáhala omluvy za výroky 

v pořadu Černé ovce a odstranění reportáže z videoarchivu. Společnost je povinna uhradit 

České televizi náklady řízení. Rozhodnutí není pravomocné. Jde již o třetí žalobu uvedené 

společnosti na Českou televizi, kterou soud zamítl. 

Pravomocný je naopak rozsudek Městského soudu v Praze, podle kterého Česká televize 

není povinna omluvit se manželům Hnilicovým za výroky v pořadu Intolerance. Protistrana je 

na základě rozhodnutí soudu povinna uhradit České televizi náklady řízení.  

A rozsudku se v minulém týdnu dočkal také další spor, ve kterém Městský soud v Praze 

zcela zamítnul žalobu společnosti Agrofert na ochranu dobré pověsti, podanou proti České 

televizi. Agrofert se domáhal omluvy za výroky v pořadu Reportéři ČT, konkrétně 

za reportáže Dvojí metr a Dvojí metr II, odvysílaných v září a říjnu loňského roku. Agrofert je 

povinen uhradit České televizi náklady řízení. Rozsudek je nepravomocný. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 181/15/20: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 35/09/20, přijaté dne 16. 9. 

2020 na 9. jednání Dozorčí komise Rady České televize, týkající se dokumentace k veřejné 

zakázce pod názvem „Dodávka a montáž kabeláže“. 

(Usnesení č. DK 35/09/20 je součástí zápisu z 9. jednání DK ze dne 16. 9. 2020) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 182/15/20: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 36/09/20, přijaté dne 16. 9. 

2020 na 9. jednání Dozorčí komise Rady České televize, týkající se dokumentace k veřejné 

zakázce pod názvem „Rekonstrukce osobních výtahů ev. č. 4 a 5“. 

(Usnesení č. DK 36/09/20 je součástí zápisu z 9. jednání DK ze dne 16. 9. 2020) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 



5 

Usnesení č. 183/15/20: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 37/09/20, přijaté dne 16. 9. 

2020 na 9. jednání Dozorčí komise Rady České televize, týkající se dokumentace k veřejné 

zakázce pod názvem „Oprava zdvojených podlah v ČT“. 

(Usnesení č. DK 37/09/20 je součástí zápisu z 9. jednání DK ze dne 16. 9. 2020) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 184/15/20: Rada schvaluje, v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí 

komise Rady České televize, plán kontrolní činnosti DK na období 4. čtvrtletí roku 2020.  

(Usnesení č. DK 38/09/20 je součástí zápisu z 9. jednání DK ze dne 16. 9. 2020) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 185/15/20: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 39/09/20, týkající se doplnění 

usnesení č. DK 34/08/20 o informaci k osloveným subjektům. 

(Usnesení č. DK 39/09/20 je součástí zápisu z 9. jednání DK ze dne 16. 9. 2020) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 186/15/20: Rada bere na vědomí zápis z 9. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

16. 9. 2020 včetně informace o vyžádaných materiálech. 

(Příloha č. 1) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. 

 

Usnesení č. 187/15/20: Rada bere na vědomí materiál „Informace o plnění rozpočtu ČT za 

1. pol.“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 28. února 

2021. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Informace o činnosti úseku obchodu 

 

Usnesení č. 188/15/20: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku 

obchodu“ žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. srpna 

2021.  

(11:0:0) Návrh byl přijat. P. Kysilka byl mimo místnost. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 189/15/20: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT R. Kühna 

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu). 

(6:2:4) Návrh nebyl přijat. Proti hlasovali: Z. Šarapatka, P. Matocha. Zdrželi se: L. Veselý,  

R. Bradáč, P. Kysilka, H. Lipovská. 

 

 

 

 

 



6 

 

9) Různé 

 

a) Dne 6. 10. 2020 se koná 23. schůze Volebního výboru Poslanecké sněmovny P ČR. 

 

b) Program 16. jednání Rady ČT v roce 2020, které se uskuteční ve středu dne 7. 10. 

2020 od 10:00 hod. v TS BRNO, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

           René Kühn 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 9. jednání Dozorčí komise RČT  

2) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Kysilka, CSc.                               Mgr. Roman Bradáč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 9. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 16. 9. 2020 

 

Přítomni: J. Staněk, S. Holubová (Macášková), S. Hronová, J. Maceška, J. Stránský 

Omluveni:   

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Přijatá usnesení a usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

Usnesení č. DK 35/09/20 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce na dodávky ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek (dále Zákon) pod názvem Dodávka a montáž kabeláže. Předmětem plnění veřejné 

zakázky byla dodávka a instalace strukturované kabeláže a uzavření rámcové smlouvy s 

poskytovatelem, který bude provádět rekonstrukce, opravy a nové projekty po dobu 4 let. Jedná se 

o IT kabeláž a IT instalace. Součástí mohou být i instalace a dodávky klasické elektrické kabeláže, 

ale vždy by šlo o minoritní podíl v rámci projektu (např. napájení serverů el. energií, úprava 

rozvaděče v rámci nových instalací v serverovně). 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 5.900.000,- Kč na 4 roky plnění byla stanovena na 

základě zkušeností se stávající smlouvou vztahující se k veřejné zakázce „Síťová infrastruktura – 

pokládka kabeláže“. Základním hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídek, kterou 

zadavatel posuzoval podle nejnižší nabídkové ceny. Zakázka byla vyhlášena dne 26. 6. 2018 se 

lhůtou pro podání nabídek do 20. 7. 2018 a byla uveřejněna na profilu zadavatele. 

 

Zadavatel oslovil pět společností z oboru: Sitel, s.r.o., Maregs s.r.o., Unismini – služby s.r.o., RLC 

Praha a.s., Ing. Petr Havlík – HP průmyslová elektronika. Nabídky ve stanovené lhůtě předložilo 6 

společností: Maregs s.r.o., Temo-telekomunikace a.s., Unismini-služby s.r.o., Sitel s.r.o., Gity a.s. a 

DataNet Servis, s.r.o. s nabídkovými cenami od 2.151. 996, 40,- Kč do 5.178.311,10,- Kč. 

Pětičlenná hodnotící komise nevyřadila ze zadávacího řízení žádnou nabídku. Po provedeném 

hodnocení komise posoudila úplnost u nejvhodnější nabídky, u ostatních nabídek komise tyto úkony 

v souladu se Zákonem neprováděla. Po vyhodnocení komise došla k závěru, že jako ekonomicky 

nejvýhodnější podala nabídku společnost Maregs, spol. s.r.o. s nabídkovou cenou 2.151.996,40,- 

Kč.  

 



8 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl porušen 

zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ani vnitřní nařízení České televize. 

 (5:0:0) 

 

 

Usnesení č. DK 36/09/20 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu pod názvem 

„Rekonstrukce osobních výtahů ev. č. 4 a 5“ dle zákona o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb. 

v platném znění.  

Předmětem plnění veřejné zakázky byla rekonstrukce stávajících osobních výtahů ev. č. 4 a 5 

v objektu 103, sektoru G České televize na Kavčích Horách, které byly na konci své životnosti 

(výtahy byly z roku 1995, docházelo k závadám, kdy výtahy zastavovaly ve špatné výšce, přičemž 

po seřízení v krátké době opět došlo ke stejné chybě a opakované dílčí opravy již byly 

neekonomické). Předmětem rekonstrukce byla výměna stávajících osobních výtahů na nové 

(vodítka, lana, pohony a řízení, repase šachetních dveří), které budou splňovat všechny platné 

technické normy při zachování stávajících portálů výtahů, rychlosti i nosnosti.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 1.800.000,- Kč byla stanovena na základě odborného 

odhadu žadatelského útvaru z realizovaných akcí obdobného charakteru. Základním hodnotícím 

kritériem byla ekonomická výhodnost nabídek, kterou zadavatel posuzoval podle nejnižší nabídkové 

ceny. Zakázka byla vyhlášena dne 26. 6. 2018 se lhůtou pro podání nabídek do 17. 7. 2018 a byla 

uveřejněna na profilu zadavatele. 

Zadavatel oslovil 6 společností z oboru: Výtahy Vaněrka, s.r.o., EL-VY, s.r.o., Pragolift, s.r.o., Otis, 

s.r.o., Evyt s.r.o. a Bříza výtahy s.r.o. a dále byla zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 

zadavatele. Nabídky ve stanovené lhůtě předložily 2 společnosti: VHL, s.r.o. s nabídkovou cenou 

2.116.000,- a EL-VY, s.r.o. s nabídkovou cenou 2.738.000,- Kč. Čtyřčlenná hodnotící komise 

posoudila úplnost u nejvhodnější nabídky a došla k závěru, že jako ekonomicky nejvýhodnější 

podala nabídku společnost VHL, s.r.o. a vyhodnotila ji jako nabídku vítěznou. Zadavatel s vítězným 

uchazečem podepsal dne 23. 8. 2018 Smlouvu o dílo, které bylo dokončené předáno dne 30. 11. 

2018 a dodavatel následně vystavil v souladu s nabídkovou cenou fakturu na částku 2.116.000,- Kč. 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl porušen 

zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ani vnitřní nařízení České televize. 

 (5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 37/09/20 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce zadané dle zákona č. 134/2016 

Sb., jako veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava zdvojených 

podlah v ČT“. Předmětem plnění veřejné zakázky byla výměna stávajících zdvojených 

technologických podlah včetně stojek na chodbách a kancelářích v objektech ČT na Kavčích horách 

v Praze 4.   

Zadavatel odůvodnil potřebu veřejné zakázky tím, že v dané době byly stávající instalace na konci 

své živostnosti (pod zdvojenými podlahami je kabelové vedení, ke kterému se často přistupovalo a 

řada „stojek“ podlah byla již ulámaných a z důvodu nedostupných náhradních dílů jen provizorně 

opravených. Hrozilo nebezpeční úrazu na rozvolněných a nestabilních podlahách, přístup ke 

kabelům např. při pokládce nových kabelů v technologických pracovištích byl obtížný, neboť šlo o 

šroubované podlahy).  

Zakázka byla vyhlášena dne 20. 3. 2018 s lhůtou pro podání nabídek do 3. 4. 2018. Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky 1.100.000, -Kč bez DPH byla stanovena na základě oceněného 



9 

položkového rozpočtu. Hodnotícím kritériem byla nabídková cena s váhou 100 %. Oslovené byly 

společnosti: 

- INOMINE TRADE s.r.o. 

- Konstruktis DELTA spol. s.r.o. 

- TERMSTAV s.r.o. 

- DAME a.s. 

- Prointerier s.r.o. 

a zadávací dokumentace byla zveřejněna na profilu zadavatele. 

Nabídku podaly společnosti:  

- TERMSTAV s.r.o. s nabídkovou cenou 1.008.720, -Kč  

- JN Interiér s.r.o. s nabídkovou cenou 795.300,-Kč  

Nabídka společnosti JN Interiér s.r.o. byla ze zakázky vyřazena z důvodu chybného nacenění 

položkového rozpočtu a z toho plynoucí nemožnosti dodat plnění za uvedenou cenu.   

Hodnotící komise neprovedla hodnocení nabídek, protože by hodnotila jen jediného uchazeče. 

Hodnotící komise konstatovala, že nabídka společnosti TERMSTAV s.r.o. splňuje požadavky 

uvedené v zadávací dokumentaci a cena odpovídá předpokládané ceně za předmět plnění.   

Jako nejvýhodnější a jediná nabídka byla tedy vybrána nabídka uchazeče TERMSTAV s.r.o. 

s cenou 1.008.720,-Kč.  

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl porušen 

zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ani vnitřní nařízení České televize. 

(5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 38/09/20 

 

Dozorčí komise v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí komise Rady České televize 

předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 4. čtvrtletí roku 2020. Plán činnosti tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

Příloha k Usnesení č. DK 38/09/20 

 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 4. ČTVRTLETÍ 2020 
 
 

Ve 4. čtvrtletí 2020 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 
 

1. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
2. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
3. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
4. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
5. Průběžná kontrola čerpání finančních prostředků související s údržbou a opravami 

areálu Kavčí hory.  
 

  
 

 

 

 



10 

Usnesení č. DK 39/09/20 

 

Dozorčí komise na základě žádosti Rady ČT doplnila své usnesení č. DK 34/08/20 o informaci 

k osloveným subjektům. V rámci veřejné zakázky pod názvem Odstranění zatékání a oprava 

schodiště zadavatel oslovil společnosti: 

ESTAV spol. s r.o., Středokluky,  

MIRONSTAV s.r.o., Praha 10 – Záběhlice,  

Inomine trade s.r.o., Jenštejn,  

IM-stav Praha s.r.o., Praha 8,  

PROZAC stavební s.r.o., České Budějovice,  

S.B.S. Universal spol. s r.o., Praha 4,  

TAKR stavební s.r.o., Strakonice II. 

Projekt k VZ vypracoval Ing. Karel Sehyl, externí projektant, kterého zadavatel standardně také 

soutěžil, předpokládaná hodnota zakázky byla 50 tis. Kč. Osloveno bylo 5 projektantů:  

Jiří Cettl Přemyslova 1041 

Kralupy nad 

Vltavou 

Projekty Zeman 21715/11 Praha 4 

ZAKPLAN Chrpová 2200/27 Praha 10 

ARCH TECH K Noskovně 148 Praha 6 

INGUTIS Thákurova 7 Praha 6 – Dejvice 

      

Nabídku nepředložil nikdo z oslovených. V druhém kole byl osloven ing. Karel Sehyl, který 

vypracoval projektovou dokumentaci. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 14. jednání konaného dne 9. 9. 2020. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením a ke složkám pořadů 

 

Usnesení č. DK 40/09/20 (Příloha č. 1) 

 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace včetně 

formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 180203900 Archivační skříně 

 181122700 Stěhování zahraničních zpravodajů II 

 180511900 Obměna monitorů pro PV a komentátory 

 180613900 Dodávka konektorů pro ČT 

http://s.b.s.universal/


11 

 180818500 Zahradnické služby v ČT 

 180309400 Digitalizace technologie pro živé vstupy 

 181123500 Vytvoření regionálního studia ČT v Plzni 

 

 

s termínem do 7. října 2020. 

(5:0:0) 

 

 

 Ad 5) Různé 

 

Bez usnesení 

 

  

        Jiří Staněk 

   předseda Dozorčí komise Rady ČT 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 40/09/20 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA  

Generální ředitel ČT  

 

V Praze dne 16. 9. 2020 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 40/09/20 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 40/09/20 Vás žádám cestou Rady ČT o předložení zadávací 

dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k tomuto výběrovým řízením: 

 

 180203900 Archivační skříně 

 181122700 Stěhování zahraničních zpravodajů II 

 180511900 Obměna monitorů pro PV a komentátory 

 180613900 Dodávka konektorů pro ČT 

 180818500 Zahradnické služby v ČT 

 180309400 Digitalizace technologie pro živé vstupy 

 181123500 Vytvoření regionálního studia ČT v Plzni 

 

s termínem do 7. října 2020. 

 

S pozdravem 

 

          Jiří Staněk 

   předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 



12 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 23. 9. 2020 
 
 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi Způsob vyřízení 

cj. 
CT99524/19 

10. 10 
.2019 
20. 2. 
2020 
25. 2. 
2020 

5. 3. 2020 
6. 3. 2020 

13. 3. 
2020 

I. Šušmák stížnosti na ČT   

cj. 
CT98735/19 

7. 10. 
2019 

S. Berkovec VOV Stížnosti R. H.   

cj. 
CT101627/19 

18. 10. 
2019 

J. Bublan 
nevyvážené informování - 

homosexualita 
6. 11. 2019 Odpověď Rady ČT 

cj. 
CT102254/19 

22. 10. 
2019 

RRTV 
Předání stížností-LGBT, Pochod pro 

život 
  

cj. 
CT102557/19 

23. 10. 
2019 

PSP ČR - K. 
Maříková 

večírek ČT na MFF2019 11. 12. 2019 Odpověď Rady ČT 

cj. 
CT103308/19 

25. 10. 
2019 

AK Štaidl 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, Zlatý 

písek II 
  

cj. 
CT129365/19 

2. 12. 
2019 

RRTV stížnosti   

cj. 
CT131506/19 

4. 12. 
2019 

A. Juchelka, PSP 
ČR- 

stanovisko k reportáži V předvečer 
tragédie 

11. 12. 2019 
19. 2. 2020 

Odpověď Rady ČT 

cj. 
CT139016/19 

16. 12. 
2019 

JUDr. P. Přikryl, T. 
Okamura 

stížnost na OVM   

cj. 
CT139857/19 

17. 12. 
2019 

V. Potůčková Objektiv 8. 1. 2020 Odpověď Rady ČT 

cj. 
CT141353/19 

23. 12. 
2019 

A. Kollár 
Dobré ráno s dvojkou-triko s fotografií 

V. Havla 
  

cj. 
CT141884/19 

30. 12. 
2019 

RRTV předání stížnosti na pořad Bedekr   

cj. 
CT141907/19 

30. 12. 
2019 

L. Mondok sportovní relace   



13 

CTE1/20 
11. 3. 
2020 

J. Mareš stížnost na pořad České tajemno   

CT68/20 2. 1. 2020 R. Hruboň urgence odpovědí na stížnosti   

CT69/20 2. 1. 2020 M. Zavadil komunikace s ČT   

CT5643/20 
20. 1. 
2020 

Obecní úřad Lidice Reportéři ČT - V předvečer tragédie   

 CT7924/20 
CT14001/20 

24. 1. 
2020 
17. 2. 
2020 

Ne ZÁKLADNÁM 
Nepravdivé informování o obnově 

Mariánského sloupu, odmítání 
archivace připomínek a stížností ČT 

  

CT13895/20 
17. 2. 
2020 

RRTV 
předání stížností - V předvečer tragédie, 

nacismus v ČT 
  

CT18171/20 
27. 2. 
2020 

VOV-S. Berkovec Stížnosti I. Šušmák   

CT18152/20 
28. 2. 
2020 

T. Pecina Podnět – Máte slovo podnět 

CT19781/20 6. 3. 2020 RRTV stížnosti pro Radu ČT-žádost o vyjádření 25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT20344/20 
10. 3. 
2020 

V. Hendrych porušení kodexu, zákona NA VĚDOMÍ 

CT20657/20 
11. 3. 
2020 

J. Baštář ČT24, osobní dojmy z vysílání podnět 

CT21049/20 
12. 3. 
2020 

Senát-P. Fischer česko - čínské vztahy 25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT21783/20 
17. 3. 
2020 

RRTV 
stížnosti - rušivé ozvučení televizních 

pořadů 
  

CT21921/20 
18. 3. 
2020 

J. Šinágl zpřístupňování pořadů na iVysílání   

CT24896/20 3. 4. 2020 RRTV 
stížnost na Interview J. Železného s 

JUDr. Křečkem 
  

CT26851 /20 
CT26852/20 

27. 3. 
2020 
14. 4. 
2020 

PSP ČR – S. 
Berkovec 

titulky pro neslyšící ve zpravodajství   

CT26749/20 
14. 4. 
2020 

V. Hendrych Etický panel GŘ   

CT29097/20 
23. 4. 
2020 

RRTV 
Stížnosti předané k obeznámení Radě 

ČT 
NA VĚDOMÍ 

CT32422/20 
11. 5. 
2020 

FN Motol stížnost na reportáž v pořadu Události   

CT33053/20 
13. 5. 
2020 

RRTV žádost o vyrozumění   

CT35039/20 
22. 5. 
2020 

RRTV Stížnosti - Máte slovo   



14 

CT35646/20 
26. 5. 
2020 

Doušovi stížnost na VM   

CT39567/20 
16. 6. 
2020 

K. Holina urgence odpovědi - k cj. CT119988-19   

CT39866/20 
17. 6. 
2020 

RRTV Stížnosti – nezařazení příspěvku   

CT40382/20 
18. 6. 
2020 

ČSSZ Stížnost na pořad 168 hodin 
Přímá odpověď GŘ stěžovateli 

8. 7. 2020 

CT40585/20 
19. 6. 
2020 

Úřad práce ČR Stížnost na pořad 168 hodin   

CT41474/20 
25. 6. 
2020 

RRTV 
Předané stížnosti na – OVM, Máte 

slovo, S.W., Reportéři ČT 
  

CT44219/20 
13. 7. 
2020 

K. Venhauer 
Změny v televizním a filmovém 

průmyslu 
PODNĚT 

CT44686/20 
15. 7. 
2020 

O. Jeřábek Stížnost na pořad Reportéři ČT   

E4/20 
20. 7. 
2020 

RRTV Postoupení podnětu    

CT46140/20 
23. 7. 
2020 

M. Juroška stížnost na pořad Události, komentáře   

CT47016/20 
29. 7. 
2020 

RRTV Předané stížnosti na JŽ   

CT47379/20 
31. 7. 
2020 

K. Holina 
stížnost na GŘ - Galerie LEICA - střet 

zájmů 
  

CT49986/20 
16. 8. 
2020 

S. Trpák stížnost na LV   

E7/20 
19. 8. 
2020 

A. Dlabačová nezadaná scénaristická práce 9. 9. 2020 Odpověď Rady ČT 

E8/20 
24. 7. 
2020 

J. Musil Stížnost na JŽ   

E9/20 1. 9. 2020 J. Hanzal barterová spolupráce a smlouvy ČT   

E10/20 
E10a/20 

9. 9. 2020 
16. 9. 
2020 

J. Čeněk 
stížnost na generálního ředitele ČT 

výběr hostů do předvolebních pořadů 
  

E11/20 
18. 9. 
2020 

J. Jeřábek Stížnosti   

E12/20 
20. 9. 
2020 

S. Loskot Stížnosti na ČT   

CT50858a/20 
16. 9. 
2020 

J. Železný Reakce na stížnosti RRTV na svou osobu   

CT67930/20 
18. 9. 
2020 

K. Holina Stížnost na GŘ - smlouvy   



15 

E13/20 
23. 7. 
2020 

I. Němec Stížnost, podnět - VM, OVM   

 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 
 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum předání 
datum přijetí 

vyjádření 
Způsob 
vyřízení 

CT2075/
19 

8. 1. 2019 J. Ridvanová 
stížnost na D. B., zpravodajství z 

Blízkého východu 
6. 2. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT5757/
19 

15. 1. 2019 P. Šmidrkal zveřejnění fotografie-žádost o omluvu 6. 2. 2019 
Přímé vyřízení 

4. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT2000
5/19 

13. 2. 2019 M. Nekvapilová 
Stížnost na pořad Černé ovce ze dne 12. 

2. 2019 
13. 3. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 3. 2019 

RCT 
E9/19 

4. 4. 2019 H. Pachtová Bombový útok na novinářku 10. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

30. 4. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 4. 2019 

CT3191
9/19 

29. 3. 2019 Penny Market Stížnost na pořad Máte slovo 24. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

13. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 4. 2019 

RCT 
E12/19 

2. 5. 2019 J. Zelenka - Deník N Pořad Kouzelné bylinky 15. 5. 2019 16. 5.2019 
Odpověď 
Rady ČT 

26. 6. 2019 

CT9624
2/19 

27. 9. 2019 Město Kladno Stížnost na pořad Reportéři ČT 2. 10. 2019 21. 10. 2019 
Odpověď 
Rady ČT 

22. 1. 2020 

CT1035
90/19 

29. 10. 2019 AGROFERT 
Stížnost na pořad Reportéři ČT-Dvojí 

metr, Dvojí metr II 
20. 11. 2019 6. 1. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
20. 11. 2019 

CT1152
83/19 

13. 11. 2019 T. Khun Poplatky 20. 11. 2019 
Přímé vyřízení 

9. 12. 2019 

Odpověď 
RČT 

20. 11. 2019 

RCTE2/
20 

27. 4. 2020 P. Šícha Stížnost na pořad Uchem jehly 3. 6. 2020 24. 6. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
3. 6. 2020 

RCT 
E3/20 

7. 6. 2020 P. Havránek Podnět – ČT3 24. 6. 2020 9. 7. 2020 
Odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

RCT 
E5/20 

21. 7. 2020 Š. Kotrba Stížnost na JŽ 9. 9. 2020  

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

CT5085
8/20 

24. 8. 2020 RRTV Stížnosti na JŽ 9. 9. 2020  

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

CT4578
9, 

48711/2
0 

21. 7. 2020 
10. 8. 2020 

L. Plachý Televizní poplatky 9. 9. 2019 
Přímé vyřízení 

 

Odpověď 
RČT 

9. 9. 2020 

E6/20 28. 8. 2020 L. G. Odkolek 
Stížnost Radě ČT na generálního 

ředitele České televize 
9. 9. 2020  

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 – 

dopis se 
vrátil 

 


